
1 

Budapest Főváros XVI. Kerületi Önkormányzat Képviselő-testületének .../2024. (III. 21.) 

önkormányzati rendelete 

az Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 5/2023. (II. 23.) önkormányzati rendelet 

módosításáról 

Budapest Főváros XVI. kerületi Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 

bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés 

f) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

Az Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 5/2023. (II. 23.) önkormányzati rendelet 2. §-a 

helyébe a következő rendelkezés lép: 

„2. § 

(1) A Képviselő-testület az Önkormányzat 2023. évi költségvetésének a költségvetési és 

finanszírozási bevételek együttes főösszegét 40 028 122 022 Ft-ban, a költségvetési és finanszírozási 

kiadások együttes főösszegét 40 028 122 022 Ft-ban határozza meg. Ezen belül: 

a) a költségvetési bevételi főösszeg 24 007 167 124 Ft, 

b) a költségvetési kiadási főösszeg 32 136 595 471 Ft, 

c) a finanszírozási bevételek főösszege, azaz a belső finanszírozási bevétel 16 020 954 898 Ft, 

ebből 8 096 344 393 Ft az előző év költségvetési maradványának igénybevétele, 224 610 505 

Ft az államháztartáson belüli megelőlegezések és 7 700 000 000 Ft a betétek megszüntetése, 

d) a finanszírozási kiadások főösszege 7 891 526 551 Ft, ebből 7 700 000 000 Ft a pénzeszközök 

lekötött betétként elhelyezése és 191 526 551 Ft az államháztartáson belüli megelőlegezések 

visszafizetése, 

e) a költségvetésen belül keletkezett bevételek és kiadások különbözete, azaz a költségvetési 

egyenleg -8 129 428 347 Ft (az egyenleg a működési költségvetési bevételek 1 871 493 877 Ft 

összegű többletének és a felhalmozási költségvetési bevételek 10 000 922 224 Ft összegű 

hiányának az eredője), amelyet az előző év költségvetési maradványának igénybevétele és

   

33 083 954 Ft összegig az államháztartáson belüli megelőlegezések finanszíroz, 

f) az előző év költségvetési maradványának igénybevétele 8 096 344 393 Ft (melyből   

421 319 446 Ft működési maradvány és 7 675 024 947 Ft felhalmozási maradvány), 

g) a külső finanszírozás bevétele 0 Ft. 

(2) A 2023. évi költségvetés egyensúlyának biztosításához külső finanszírozást szolgáló bevétel, ezen 

belül adósságot keletkeztető ügylet nem kerül tervezésre. 

(3) Az (1) bekezdésben megállapított költségvetési bevételek forrásonkénti, a költségvetési kiadások 

jogcímenkénti megoszlását önkormányzati szinten, továbbá a finanszírozási bevételeket és 

kiadásokat e rendelet 1. melléklete alapján határozza meg a Képviselő-testület. 

(4) A működési és felhalmozási bevételek és kiadások előirányzatai mérlegszerű bemutatását 

önkormányzati szinten e rendelet 2. és 3. mellékletei részletezik. (5) A bevételek és kiadások kiemelt 

előirányzatok és azon belül kötelező feladatok, önként vállalt feladatok, államigazgatási feladatok 

szerinti bontását az e rendelet 4. melléklete részletezi.” 

szkennelo
Beírt szöveg
3. melléklet



2 

2. § 

Az Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 5/2023. (II. 23.) önkormányzati rendelet 4. §-a 

helyébe a következő rendelkezés lép: 

„4. § 

(1) A Képviselő-testület a tartalékokról e rendelet 32. mellékletében rendelkezik. Az Önkormányzat 

általános működési tartalékát 421 700 223 Ft-ban állapítja meg, mely az évközi többletigények, 

valamint az elmaradt bevételek pótlására szolgál. A tartalék felhasználásáról és átcsoportosításáról a 

Polgármester dönt. 

(2) A Képviselő-testület az Önkormányzat Közmű és energetikai céltartalékát 25 000 000 Ft-ban 

állapítja meg, és úgy rendelkezik, hogy az átcsoportosítást a Polgármester engedélyezheti az 

intézményi költségvetésekbe és a Polgármesteri Hivatal villamosenergia-szolgáltatási díjak, 

gázenergia-szolgáltatási díjak és víz– és csatornadíjak előirányzatára. 

(3) A Képviselő-testület a Költségvetési Szervek által felhasználható általános működési tartalékot 

13 427 692 Ft-ban állapítja meg. 

(4) A Képviselő-testület az Önkormányzat fejlesztési céltartalékát 416 745 670 Ft-ban állapítja meg, 

melyből 21 745 670 Ft polgármesteri hatáskörben használható fel és csoportosítható át. 

(5) A Képviselő-testület további fejlesztési céltartalékként 16 314 193 Ft-ot határoz meg egyéb, előre 

nem tervezhető kiadások fedezetéül, valamint az elmaradt bevételek pótlására. 

(6) A Képviselő-testület az Önkormányzat sportcsarnok alapját 227 052 590 Ft-ban állapítja meg. 

(7) A Képviselő-testület a be nem folyó állami támogatás esetére 209 839 690 Ft összegű 

tartalékalapot hoz létre. 

(8) A Képviselő-testület 0 Ft összeget különít el a Szentmihályi Konrád Ferenc Uszoda Újjáépítéséért 

Alapban. 

(9) A Képviselő-testület a Költségvetési Szervek felújítási és karbantartási céltartalékáról a 34. 

mellékletben, a felújítási kiadások között rendelkezik. (10) A Polgármester jogosult az (1)–(9) 

bekezdésekben szereplő tartalék előirányzatok közötti átcsoportosításra.” 

3. § 

Az Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 5/2023. (II. 23.) önkormányzati rendelet 1. 

melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

4. § 

Ez a rendelet 2024. március 21-én lép hatályba, és 2024. március 22-én hatályát veszti. 

 

 

Kovács Péter 
polgármester 

Dr. Csomor Ervin 
jegyző 



3 

1. melléklet a .../2024. (III. 21.) önkormányzati rendelethez 

„1. melléklet az 5/2023. (II. 23.) önkormányzati rendelethez 

(A melléklet szövegét a(z) 2023_evi_koltsegvetes_III._szamu_modositasa.pdf elnevezésű fájl 

tartalmazza.)”



4 

 

Általános indokolás 

Budapest Főváros XVI. kerületi Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 5/2023. (II. 23.) 

önkormányzati rendeletének módosítását az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény, 

valamint az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet 

előirányzat módosításra és átcsoportosításra vonatkozó rendelkezései alapján hajtja végre a 

Képviselő-testület. Megjelennek benne a központi költségvetésből 2023. szeptember 1. és december 

31. között kapott pótelőirányzatok, rendezésre kerülnek a pályázati támogatások előirányzatai, 

továbbá a jelentős összegű többletbevételek is bekerülnek a rendeletbe, melyek közül a legjelentősebb 

a feladatalapú támogatásokból és a kamatbevételekből származó többletbevétel. Sor kerül a 

költségvetési szervek működési és felhalmozási célú saját bevételei, működési célú átvett 

pénzeszközei, államháztartáson belülről érkező működési célú bevételei pénzeszközeinek 

többletbevételeiből, illetve elmaradásából eredő előirányzatok rendezéseire, valamint megtörténik az 

évközi önkormányzati többlettámogatások átcsoportosítása az intézményi költségvetésekbe a saját 

hatáskörben és engedéllyel végrehajtott előirányzatok módosításával együtt. Átvezetésre kerülnek a 

rendeleten a tartalékok terhére vállalt kötelezettségvállalások és kifizetések könyvelés szerinti 

teljesítés helyére történő átcsoportosításai, egyéb számviteli előírásoknak megfelelő 

átcsoportosítások, valamint egyes, feladat végrehajtáshoz kapcsolódó előirányzat rendezések. A 

költségvetési bevételek tervezettől történő elmaradása a többletbevételek és a tartalék előirányzatok 

terhére, valamint egy beruházásra tervezett összeg visszavonásával rendezhető. Rendezésre kerül a 

finanszírozási bevételek között az államháztartáson belüli megelőlegezések előirányzata. 

Az 1-3. §-ban foglalt módosítások miatt módosul a Rendelet 1. melléklete is. 

Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz  

Az Önkormányzat 2023. évi módosított költségvetésének fő számait a következő változások idézik 

elő: 

Az Önkormányzat költségvetési bevételei és finanszírozási bevételei mindösszesen 

  3 602 177 787 Ft-tal csökkennek, amelynek indokai: 

  
a) 

Megnevezés 

b) 

Összeg (Ft) 

1. 2023. évi II. számú módosított előirányzat 43 630 299 809 

2. Önkormányzat működési támogatásai +400 559 241 

3. Működési célú támogatások államháztartáson belülről +14 852 361 

4.     - Önkormányzat -32 302 035 

5.     - Költségvetési szervek +47 154 396 

6. Felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülről -3 813 443 358 

7. Közhatalmi bevételek -248 248 608 

8.     - Önkormányzat -248 213 608 



5 

9.     - Költségvetési szervek -35 000 

10. Működési bevételei +635 764 128 

11.     - Önkormányzat +410 552 392 

12.     - Költségvetési szervek +225 211 736 

13. Felhalmozási bevételek -839 591 889 

14.     - Önkormányzat -839 611 889 

15.     - Költségvetési szervek +20 000 

16. Működési célú átvett pénzeszközei +10 726 602 

17.     - Önkormányzat +10 401 602 

18.     - Költségvetési szervek +325 000 

19. Önkormányzat felhalmozási célú átvett pénzeszközei +12 593 231 

20. Költségvetési bevételek változása összesen -3 826 788 292 

21. Finanszírozási bevételek változása összesen +224 610 505 

22. Költségvetési és finanszírozási bevételek változása mindösszesen -3 602 177 787 

23. 2023. évi III. számú módosított előirányzat 40 028 122 022 

A költségvetési szervek (Polgármesteri Hivatallal együtt) kiadási előirányzatai összességében 

 395 808 214 Ft-tal növekednek, amelynek indokai: 

  
a) 

Megnevezés 

b) 

Összeg (Ft) 

1. 2023. évi II. számú módosított előirányzat 15 706 041 907 

2. Személyi juttatások +57 941 802 

3. Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó -60 027 789 

4. Dologi kiadások +276 572 836 

5. Egyéb működési célú kiadások -3 003 340 

6. Beruházások +107 534 964 

7. Felújítások +16 789 741 

8. Kiadási előirányzatok változása összesen +395 808 214 

9. 2023. évi III. számú módosított előirányzat 16 101 850 121 

A Polgármesteri Hivatal személyi juttatásai 1 791 676 Ft-tal növekednek, amelynek indokai: 



6 

  
a) 

Megnevezés 

b) 

Összeg (Ft) 

1. 2023. évi II. számú módosított előirányzat 1 395 806 485 

2. Törvény szerinti illetmények, munkabérek -5 682 930 

3. Normatív jutalom +1 428 750 

4. Céljuttatás, projektprémium -1 300 462 

5. Készenléti, ügyeleti, helyettesítési díj +5 682 930 

6. Jubileumi jutalom +19 485 

7. Közlekedési költségtérítés +40 000 

8. Egyéb sajátos juttatások +578 947 

9. Állományba nem tartozók megbízási díja +1 000 000 

10. Reprezentációs kiadások +24 956 

11. Személyi juttatások változása összesen +1 791 676 

12. 2023. évi III. számú módosított előirányzat 1 397 598 161 

A Polgármesteri Hivatal munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó előirányzata 

nem változik, marad 200 584 426 Ft, ugyanakkor a Szociális hozzájárulási adó előirányzatról a 

Táppénz hozzájárulás előirányzatra 155 556 Ft kerül átvezetésre. 

A Polgármesteri Hivatal dologi kiadásai 6 069 687 Ft-tal csökkennek, amelynek indokai: 

  
a) 

Megnevezés 

b) 

Összeg (Ft) 

1. 2023. évi II. számú módosított előirányzat 187 766 461 

2. Adatátviteli célú távközlési díjak -4 278 011 

3. Számlázott szellemi tevékenység +673 100 

4. Egyéb szakmai szolgáltatások -24 956 

5. Pénzügyi, befektetési szolgáltatási díjak +662 658 

6. Egyéb különféle dologi kiadások előirányzata -3 102 478 

7. Dologi kiadások változása összesen -6 069 687 

8. 2023. évi III. számú módosított előirányzat 181 696 774 

A Polgármesteri Hivatal egyéb működési célú kiadások előirányzata nem változik. 

Az Önkormányzat személyi juttatási előirányzata 5 105 285 Ft-tal csökken, amelynek indokai: 



7 

  
a) 

Megnevezés 

b) 

Összeg (Ft) 

1. 2023. évi II. számú módosított előirányzat 233 442 784 

2. Nyári diákmunka alapilletménye +1 568 000 

3. Önkormányzati képviselők, polgármester, alpolgármesterek juttatásai -24 858 

4. Állományba nem tartozók megbízási díja -9 015 710 

5. Pedagógusok elismerésére, iskolaigazgatók jutalmára +2 367 283 

6. Személyi juttatások változása összesen -5 105 285 

7. 2023. évi III. számú módosított előirányzat 228 337 499 

Az Önkormányzat munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó előirányzata 

  8 931 427 Ft-tal növekedik, amelynek indoka: 

  
a) 

Megnevezés 

b) 

Összeg (Ft) 

1. 2023. évi II. számú módosított előirányzat 40 460 422 

2. Szociális hozzájárulási adó +5 318 266 

3. Munkáltatót terhelő személyi jövedelemadó +3 613 161 

4. 
Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 

változása összesen 
+8 931 427 

5. 2023. évi III. számú módosított előirányzat 49 391 849 

  

Az Önkormányzat dologi kiadásai 512 177 685 Ft-tal növekednek, amelynek indokai: 

  
a) 

Megnevezés 

b) 

Összeg (Ft) 

1. 2023. évi II. számú módosított előirányzat 599 893 027 

2. Egyéb üzemeltetési, fenntartási anyagbeszerzés +500 000 

3. Informatikai eszközök karbantartási szolgáltatásai -500 000 

4. Gázenergia-szolgáltatási díjak +49 065 

5. 
Karbantartási, kisjavítási szolgáltatások (kivéve informatikai eszközökhöz 

kapcsolódó) 
+1 934 243 

6. Vásárolt közszolgáltatások -85 000 



8 

7. Biztosítási szolgáltatási díjak +65 757 

8. Pénzügyi, befektetési szolgáltatási díjak +5 565 502 

9. Szállítási szolgáltatási díjak +300 000 

10. Egyéb üzemeltetési, fenntartási szolgáltatások -6 204 150 

11. Kiszámlázott egyenes adózású értékesített termékek, nyújtott szolgáltatások 

áfabefizetése miatti kiadás 
-3 025 000 

12. Kiszámlázott egyenes adózású értékesített tárgyi eszközök, immateriális 

javak áfabefizetése miatti kiadás 
+3 663 650 

13. Kiszámlázott fordított adózású vásárolt termékek, igénybe vett szolgáltatások 

áfabefizetése miatti kiadás 
+508 176 090 

14. Díjak, egyéb befizetések kiadásai -126 797 

15. 
Késedelmi kamathoz, pótlékhoz, kötbérhez, perköltségekhez, egyéb 

szankcióhoz kapcsolódó kiadások +1 864 325 

16. Dologi kiadások változása összesen +512 177 685 

17. 2023. évi III. számú módosított előirányzat 1 112 070 712 

Az Önkormányzat kötelezően ellátandó működési feladatok kiadásai és önként vállalt működési 

feladatok kiadásai 44 847 374 Ft-tal növekednek, amelynek indokai: 

  
a) 

Megnevezés 

b) 

Összeg (Ft) 

1. 2023. évi II. számú módosított előirányzat 854 245 620 

2. Fasorfenntartás +22 538 361 

3. Erdőfenntartás -1 000 000 

4. Játszótereken játszószerek javítása +2 282 588 

5. Növényvédelem +94 852 

6. Szelektív, vegyszeres parlagfű irtás -149 300 

7. Környezetvédelmi mérések -1 538 361 

8. Vízdíj (közterületek közüzemi számlái) -266 999 

9. Villamos energia díja (közterületek közüzemi számlái) +459 958 

10. 
Város-, községgazdálkodási egyéb szolgáltatások - Térfigyelő rendszer 

fenntartása - - Rendőrök megbízási díja 
+6 037 097 

11. Aszfaltos járdajavítás +3 282 377 

12. Földútjavítás -525 780 



9 

13. Szilárd burkolatú utak üzemeltetése +525 780 

14. Árok, áteresz üzemeltetés, helyi csapadékvíz elvezetés kialakítása +200 000 

15. Lámpázás -200 000 

16. Közvilágítás üzemeltetése +2 213 509 

17. Egyéb közterületi munkák +3 515 914 

18. Kerületi Természeti Káralap -588 160 

19. Környezetvédelmi alapból kifizetések +4 000 000 

20. Karácsonyi csomagok +2 965 538 

21. "Magyar-magyar közösségi kapcsolatok támogatása" - nevezetesen a 

Testvértelepülések hagyományőrző tapasztalatcseréje céljából 
+1 000 000 

22. Működési feladatok változása összesen +44 847 374 

23. 2023. évi III. számú módosított előirányzat  899 092 994 

Az Önkormányzat ellátottak pénzbeli juttatásai 4 561 038 Ft-tal csökkennek, amelynek indoka: 

  
a) 

Megnevezés 

b) 

Összeg (Ft) 

1. 2023. évi II. számú módosított előirányzat 159 040 000 

2. Kríziskeret +750 000 

3. Települési támogatás: "Fűtési támogatás" -14 062 038 

4. Rendkívüli települési támogatás: "Önkormányzati segély" +8 751 000 

5. Ellátottak pénzbeli juttatásainak változása összesen -4 561 038 

6. 2023. évi III. számú módosított előirányzat 154 478 962 

Az Önkormányzat egyéb működési célú kiadások, elvonások és befizetések, céljelleggel nyújtott 

támogatások és tartalékok előirányzatai 3 885 954 635 Ft-tal csökkennek, amelynek indokai: 

  
a) 

Megnevezés 

b) 

Összeg (Ft) 

1. 2023. évi II. számú módosított előirányzat 8 214 087 547 

2. Elvonások és befizetések +8 577 372 

3. 
Kertvárosi Pedagógiai Napok, szakmai napok (Egészségügyi, Szociális, 

Oktatási - nevelési intézmények) +3 000 000 

4. Intézményvezetők jutalmazási kerete -6 133 500 



10 

5. Díjadományozás -881 400 

6. 
Önkormányzat által fenntartott óvodákban dolgozó óvodapedagógusok 

szakmai továbbképzése 
-902 990 

7. 
Nemzetiségi önkormányzatnak és költségvetési szervének egyéb működési 

célú támogatások (KKSIGYB hatáskör) 
+212 600 

8. Kertvárosi Sportlétesítményeket Üzemeltető Kft. Kompenzációja +84 110 029 

9. Életjáradéki szerződés, lakásért életjáradék rendszer +4 959 121 

10. Prevenciós és egészségfejlesztési keret (alpolgármesteri hatáskör) -2 025 040 

11. Polgármesteri keret +1 200 000 

12. Alpolgármesteri keret -305 016 

13. Intézmények részére rendelkezésre álló működési tartalék -42 534 225 

14. Önkormányzat általános működési tartaléka -112 907 600 

15. Fejlesztési céltartalék -5 668 520 

16. Fejlesztési céltartalék egyéb, előre nem tervezhető kiadások fedezetéül -902 523 278 

17. Be nem folyó állami támogatás esetére tartalékalap -1 290 160 310 

18. Szentmihályi Konrád Ferenc Uszoda Újjáépítéséért Alap -1 623 971 878 

19. Egyéb működési célú kiadások változása összesen -3 885 954 635 

20. 2023. évi III. számú módosított előirányzat 4 328 132 912 

Az Önkormányzat beruházási kiadásai 714 912 5249 Ft-tal csökkennek, amelynek indokai: 

  
a) 

Megnevezés 

b) 

Összeg (Ft) 

1. 2023. évi II. számú módosított előirányzat 9 406 368 076 

2. Csatorna beruházások -3 200 000 

3. Útépítések -62 469 266 

4. 
Burkolatfelújítások - Támogatásból a 1364/2021. (VI. 8.) Korm. határozat 

alapján 2022-ben, Burkolatfelújítások 2023-ban 
-65 181 445 

5. Vízellátási hálózatfejlesztés -1 000 000 

6. Csapadékvíz elvezetés +4 200 000 

7. Közvilágítás fejlesztése +1 371 600 

8. Építési-engedély köteles beruházások áfája -480 076 029 



11 

9. Lakótelep felújítás +102 031 048 

10. 
Kertvárosi Idősek Otthona és Közösségi Központja és kapcsolódó tematikus 

természetközeli közösségi park 
-2 523 583 048 

11. Környezetvédelmi fejlesztések  -23 221 714 

12. Közlekedésbiztonsági fejlesztések -1 669 478 

13. Szentmihályi Konrád Ferenc Uszoda Újjáépítése +2 332 893 308 

14. 

Nemzeti Tehetség Központ Közhasznú Nonprofit Kft.-től a Nemzeti 

Tehetség Program NKT-KOMP-M-22-0001 azonosítószámú "Komplex 

tehetségprogramok" megvalósítására 

+1 500 000 

15. 

Kulturális javak beszerzése, létesítése - "Sashalom 100" Ehmann Viktor 

mellszobrának elkészíttetése és a „Német-magyar együttélés évezrede” 

emlékmű eligazító táblájának elkészíttetése 

+3 492 500 

16. Beruházási kiadások változása összesen -714 912 524 

17. 2023. évi III. számú módosított előirányzat 8 691 455 552 

Az Önkormányzat felújítási kiadásai 7 730 273 Ft-tal növekednek, amelynek indokai: 

  
a) 

Megnevezés 

b) 

Összeg (Ft) 

1. 2023. évi II. számú módosított előirányzat 458 964 974 

2. Ingatlanüzemeltetéssel kapcsolatos felújítások +10 000 000 

3. 
Felújítási és karbantartási céltartalékból új feladatokra felhasználható 

keretösszeg 
-2 269 727 

4. Felújítási kiadások változása összesen +7 730 273 

5. 2023. évi III. számú módosított előirányzat 466 695 247 

Az Önkormányzat egyéb felhalmozási célú kiadásai 38 860 722 Ft-tal növekednek, amelynek 

indokai: 

  
a) 

Megnevezés 

b) 

Összeg (Ft) 

1. 2023. évi II. számú módosított előirányzat 66 228 901 

2. 

Önkormányzati többségi tulajdonú  nem pénzügyi vállalkozásnak egyéb 

felhalmozási célú támogatások - Kertvárosi Sportlétesítményeket 

Üzemeltető Kft. 

+38 860 722 

3. Egyéb felhalmozási célú kiadásai változása összesen +38 860 722 

4. 2023. évi III. számú módosított előirányzat 105 089 623 



12 

Az Önkormányzat finanszírozási kiadásai 123 132 082 Ft-os növekedésének indoka: 

  
a) 

Megnevezés 

b) 

Összeg (Ft) 

1. 2023. évi II. számú módosított előirányzat 18 894 559 696 

2. Központi, irányítószervi támogatás folyósítása (Intézményfinanszírozás) +123 132 082 

3. Finanszírozási kiadások változása összesen +123 132 082 

4. 2023. évi III. számú módosított előirányzat 19 017 691 778 

A 2. §-hoz  

Az Önkormányzat működési és felhalmozási célú tartalékairól rendelkezik feladatonkénti, célonkénti 

bontásban. 

A 3. §-hoz  

Az 1-2. §-ban foglalt módosítások miatt módosul a Rendelet 1. melléklete is. 

A 4. §-hoz  

Hatályba léptető rendelkezést tartalmaz. 




